
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: ERA GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Sennariolo 

 
PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 155 DEL 28/10/2025 REG.GEN 
N.67 DEL28/10/2025 

 
 Ufficio tecnico 

 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO E  LIQUIDAZIONE PER POLIZZA RCA PIAGGIO PORTER 
TARGA  EF811DA - CIG B8DC39B963 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 

VISTI: 

 il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 

 la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi»; 

 la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione 
e dell'illegalità nella pubblica amministrazione» (c.d. Legge Anticorruzione); 

 lo Statuto Comunale; 

 il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 6 del 18/03/2009; 

 il PIAO, Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 – 2026 approvato con delibera di G.C. n. 
13 del 10/04/2024; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di C.C. n. 12 
del 11/03/2013 e modificato con successiva delibera di C.C. n. 19 del 19/07/2013; 

 il decreto del Sindaco, di attribuzione al sottoscritto dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica; 

 il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2025-2027, approvato con delibera di C.C. n. 3 del 
28.02.2025, esecutiva; 

 il bilancio di previsione 2025-2027 e i relativi allegati, approvato con delibera di C.C. n. 4 del 
28.02.2025, esecutiva; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: ERA GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per cui non è stata rilevata la presenza di situazioni 
di conflitto di interesse; 

DATO ATTO che si rende necessario procedere all’acquisizione del seguente servizio: rinnovo polizza 
assicurativa del veicolo PIAGGIO PORTER TIPPER SL STANDARD TARGA N. EF811DA dal NOVEMBRE 2025 al 
NOVEMBRE 2026; 
 
VISTI: 

 • l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
 
 • l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 
dicembre   2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi 
del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di 
riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 
 
 • l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
 • il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi interferenziali; 

 • il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;  
 
RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei dirigenti; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria presente sul cap. 2780/2/1 del corrente bilancio;  
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 
130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di 
valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi 
telematici di acquisto; Il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del   D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 del D.Lgs. n. 
36/2023;  
 
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed individuato dopo informale ma 
scrupolosa indagine di mercato nella ditta ASSI A.S. SRL, AGENTE UNIPOL ASSICURAZIONI, VIA GIOBERTI 
18 -08013 BOSA (OR), P.IVA 01462280916, operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze 
relative al servizio in oggetto. 
 
DATO ATTO che il sottoscritto RUP, ha effettuato la verifica formale e sostanziale dei requisiti di ordine 
generale, di idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e professionale 
in capo alla ditta ASSI A.S. SRL, AGENTE UNIPOL ASSICURAZIONI, VIA GIOBERTI 18 -08013 BOSA (OR), P.IVA 
01462280916 e preventivamente dichiarati dal legale rappresentante della ditta stessa; 
 
VISTO il preventivo di spesa presentato e dato atto che l’importo complessivo del contratto da stipulare 
con l’operatore economico suddetto ammonta ad euro 319,59 I.V.A. nella misura vigente compresa e che 
non sono dovuti oneri di sicurezza per rischi di natura interferenziale;  
 
ACQUISITO il CIG B8DC39B963; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: ERA GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva INPS n.46604539 con scadenza 
31/10/2025; 
 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi;  
 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari;  
 
Tutto ciò premesso e considerato 

D E T E R M I N A 
 

 DI AFFIDARE, per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate – 
all’operatore economico ASSI A.S. SRL, AGENTE UNIPOL ASSICURAZIONI, VIA GIOBERTI 18 -08013 
BOSA (OR), P.IVA 01462280916, il contratto per l’espletamento del seguente servizio: polizza 
assicurativa del veicolo PORTER TIPPER SL STANDARD TARGA N. EF811DA dal NOVEMBRE 2025 al 
NOVEMBRE 2026, per l’importo offerto di 319,59 I.V.A. nella misura vigente compresa;  

 
 DI ASSUMERE, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 319,59 sul 

cap. 2780/2/1 del bilancio 2025; 
 

 DI DISPORRE che il contratto con l’operatore economico ASSI A.S. SRL, AGENTE UNIPOL 
ASSICURAZIONI, VIA GIOBERTI 18 -08013 BOSA (OR), P.IVA 01462280916, venga stipulato a corpo, 
mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’articolo 32 comma 14 
del D.Lgs 50/2016; 

 
 DI LIQUIDARE contestualmente in favore della ditta ASSI A.S. SRL, AGENTE UNIPOL ASSICURAZIONI, 

VIA GIOBERTI 18 -08013 BOSA (OR), P.IVA 01462280916 per i motivi espressi in narrativa, la somma 
di € 319,59; 

 
 DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

 
 DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

 
                              P.I. Giuseppe Era 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: ERA GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
          



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: ERA GIUSEPPE  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Città, li 02/12/2025 IL SEGRETARIO COMUNALECATERINA DR.SSA 
PUGGIONI 


